
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

 

ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3096/2023 

PREGAO ELETRÔNICO Nº 59/2023  

 
1° Adendo ao Pregão Eletrônico n° 59/2023, que tem como objeto o Registro de Preço para 
futura aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), para atender a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura 
 
EXCLUSÃO DO SUBITEM 9.6.5.2 do Edital  
 

9.6.5.2 Autorização da ANP (Agência Nacional de Petróleo) para distribuição e 
comercialização de insumos asfálticos, na forma estabelecida na Lei 9.478/98 e 
Resolução nº 02 de 14/01/2005/ANP. 
 

EXCLUSÃO DO ITEM 12.2 do Termo de Referência  
 

12.2 Autorização da ANP (Agência Nacional de Petróleo) para distribuição e 
comercialização de insumos asfálticos, na forma estabelecida na Lei 9.478/98 e 
Resolução nº 02 de 14/01/2005/ANP. 

 
FICA ALTERADA A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE 
PREÇOS PARA: 05 de outubro de 2023 às 09:00 horas (Horário de Brasilia), no 
endereço eletrônico www.comprasbr.com.br 
 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da Prefeitura 
Municipal, htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link “licitações” bem como no endereço 
www.comprasbr.com.br 
 
 

Sidrolândia-MS, 20 de setembro de 2023. 
 
 

 
 

___________________________________________ 
DEIVID DA SILVA GUARDIANO RODRIGUES 

Pregoeiro 
 

http://www.comprasbr.com.br/
http://www.comprasbr.com.br/

